報道機関各位

自転車活用推進功績者表彰受賞を市長へ報告します

太陽誘電株式会社は､本市に回生電動アシスト付き自転車１５０台を無償提供し､本市のシェア

サイクル事業(cogbeなど)の推進及び走行データを活用した自転車利用環境の向上に寄与すると

ともに､群馬県に回生電動アシスト自転車を寄贈及び無償貸与し､職員の公務における自転車活用

に寄与しています｡

こうした自転車の利用の増進､地域の環境改善等の取り組みが認められ､自転車活用推進功績者

表彰(国土交通省)を令和5年5月31日に受賞しました｡

本表彰にあたり､次のとおり市長へ訪問し､報告します｡

１ 日  時   令和５年６月８日（木）

午前９時３０分～１０時

２ 場  所   前橋市役所４階 来賓室

３ 主な出席者  太陽誘電株式会社

取締役専務執行役員 佐瀬
さ せ

 克也
か つ や

 氏

前橋市長、未来創造部長

４ その他   (１)cogbe：市内に38ポートを設置したシェアサイクル事業

        (２)自転車活用推進功績者表彰

          毎年､自転車の利活用増進により個人や団体に表彰されるもの｡

          令和5年度は､全国で1個人､5団体が表彰され､

県内からは太陽誘電株式会社のみ受賞｡

本件に関するお問い合わせ先

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

直通 ／ ０２７－８９８－５８４４

PRESS RELEASE 令和５年６月１日

電 話

交通政策課 新モビリティ推進係